
MIELI TĖVELIAI 

ATKREIPKITE DĖMESĮ  

 

Vėjaraupiai – dažnai pasitaikanti labai užkrečiama liga, kurią sukelia vėjaraupių 

virusai – herpeso virusų atmaina. Užsikrečiama nuo vėjaraupiais sergančio ligonio. 

Vėjaraupiai ypač pavojingi ligos pradžioje (dieną prieš pasirodant bėrimui) ir iki 

tol, kol išbėrimo vietose susidaro sausi, kieti šašiukai. Inkubacinis periodas – 2–3 

savaitės. Persirgus vėjaraupiais imunitetas išlieka visam gyvenimui. 

 

Vėjaraupių simptomai: 

■    bloga savijauta dar iki atsirandant išbėrimui, karščiavimas, 

■    bėrimas – iš pradžių smulkios raudonos dėmelės, vėliau pavirstančios į 

niežtinčias ovalines vandens pūsleles; pasveikus lieka šašiukai, 

■    kartais burnoje atsiranda opelių, dėl jų būna sunku valgyti. 

Dažniausias ir labiausiai atpažįstamas vėjaraupių simptomas yra maži raudoni 

taškeliai, kurie nusėja visą kūną. 

 

 

 
Parengė VSS R. Gedgaudaitė 


